
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年９月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

令和６年度　新土木工事積算システムデータ等改訂
業務

東北地方整備局 R6.9.5～R7.3.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　企画部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.9.4 （一財）日本建設情報総合センター 東京都港区赤坂５－２－２０ 一般競争入札 有 54,241,000 54,241,000 100.00%

通信設備耐震診断等業務 東北地方整備局 R6.9.6～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　企画部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.9.5 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 55,891,000 44,902,000 80.34%

会津森林管理署（２４）改修実施設計業務 東北地方整備局 R6.9.18～R7.3.21
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.9.17 （有）高橋迪建築設計事務所 山形県東根市中央３－１４－１６ 一般競争入札 有 8,244,500 8,107,000 98.33%

岩木川右岸（川袋地区）用地測量業務 青森県五所川原市大字藻川地内 R6.9.26～R6.12.10
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.25 （株）都市整備 秋田県秋田市川尻みよし町１１－１ 簡易公募型競争入札 有 17,303,000 14,025,000 81.06%

柏浮田道路（木造地区）事業損失（事前）調査業務 青森県つがる市木造地内外 R6.9.28～R7.2.21
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.27 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 26,037,000 20,955,000 80.48%

青森地区除雪機械車庫外建築設計業務 青森河川国道事務所管内 R6.9.21～R7.2.28
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.20 （株）石川設計 青森県十和田市西二十二番町２－４１ 一般競争入札 有 12,672,000 12,430,000 98.09%

一関遊水地関連施設点検業務 岩手県西磐井郡平泉町平泉　地内 R6.9.10～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.9.9 （株）建設環境研究所 東京都豊島区東池袋２－２３－２ 一般競争入札 有 10,219,000 8,250,000 80.73%

岩手河川国道管内橋梁補修外設計業務 岩手河川国道事務所管内 R6.9.27～R7.9.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.9.26 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 43,780,000 35,167,000 80.33%

大船渡地区外用地調査等業務 岩手県大船渡市盛町　地内外 R6.9.26～R6.12.25
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.9.25 （株）寒河江測量設計事務所
山形県寒河江市大字西根字長面１５３
－１

簡易公募型競争入札 無 4,686,000 2,574,000 54.93%

南三陸管内設計業務 南三陸沿岸国道事務所　管内 R6.9.18～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.9.17
南三陸管内設計業務オリエンタルコン
サルタンツ・アースデザインコンサルタ

東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 23,100,000 18,480,000 80.00%

南三陸沿岸国道管内南地区附属物点検業務 南三陸沿岸国道事務所 R6.9.19～R7.10.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.9.18 いであ（株） 東京都世田谷区駒沢３－１５－１ 一般競争入札 有 66,682,000 53,537,000 80.29%

南三陸沿岸国道管内南地区防災土工構造物点検業
務

南三陸沿岸国道事務所 R6.9.20～R7.10.23
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.9.19 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 56,881,000 45,870,000 80.64%

下安家歩道用地調査等業務 岩手県九戸郡野田村大字玉川　地内 R6.9.26～R6.12.16
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.9.25 東邦技術（株） 秋田県大仙市大曲丸子町２－１３ 簡易公募型競争入札 有 18,425,000 14,850,000 80.60%

三陸地区道路設計業務
岩手県下閉伊郡山田町石峠～九戸郡洋野町
種市　地内

R6.10.1～R7.3.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.9.30 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 28,721,000 23,100,000 80.43%

三陸国道事務所管内舗装点検業務 三陸国道事務所　管内 R6.9.25～R6.12.20 測量 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.9.24 （株）パスコ 東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 7,788,000 6,171,000 79.24%

三陸地区無電柱化検討業務
岩手県下閉伊郡山田町船越～宮古市鍬ヶ崎
地内

R6.9.14～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.9.13 （株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一条５
－４－１

一般競争入札 有 36,432,000 29,293,000 80.40%

阿武隈川下流（土瓜地区）用地調査等業務 角田市小坂字土瓜地内外 R6.9.10～R7.1.7
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.9 （株）吉田測量設計 岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 簡易公募型競争入札 有 17,754,000 14,300,000 80.55%

大衡道路事業認定申請図書修正等業務 宮城県黒川郡大衡村 地内 R6.9.3～R7.1.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.2 （株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一条５
－４－１

簡易公募型競争入札 無 4,730,000 3,795,000 80.23%

宮城管内道路設計業務 仙台河川国道事務所管内 R6.9.20～R7.3.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.19 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 29,931,000 24,068,000 80.41%

旧北上川鹿又（曽波神川原）地区堤防整備用地調査
等業務

石巻市蛇田、鹿又地内 R6.9.3～R6.12.25
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.9.2 （株）桑折コンサルタント 宮城県仙台市太白区泉崎１－１８－７ 簡易公募型競争入札 有 7,458,000 5,929,000 79.50%

鳴瀬川ダムダムサイト地質調査 宮城県加美郡加美町　地内 R6.9.10～R7.1.27 地質調査業務 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.9.9 川崎地質（株） 東京都港区三田２－１１－１５ 一般競争入札 有 39,556,000 31,020,000 78.42%

秋田管内電気通信設備設計業務 秋田河川国道事務所管内 R6.9.9～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.17
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 24,893,000 20,625,000 82.85%

横手栄歩道物件再算定等業務 秋田県横手市大屋新町地内外 R6.9.3～R6.11.15
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.9.2 （株）都市整備 秋田県秋田市川尻みよし町１１－１ 簡易公募型競争入札 有 7,480,000 6,380,000 85.29%

湯沢管内道路防災点検業務 湯沢河川国道事務所管内 R6.9.4～R7.8.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.9.3 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 39,930,000 36,850,000 92.29%

八幡平山系砂防施設地質調査 秋田県仙北市田沢湖生保内　地内 R6.9.3～R6.12.20 地質調査業務 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.9.2 （株）創研コンサルタント 秋田県秋田市山王１－９－２２ 一般競争入札 有 21,604,000 20,020,000 92.67%

1/3



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年９月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

米代川河川区域調査測量業務 秋田県能代市下浜地内 R6.9.6～R6.12.20 測量 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.5 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 19,503,000 15,785,000 80.94%

能代管内構造物補修設計業務 能代河川国道事務所管内 R6.9.18～R7.9.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.17 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 37,543,000 30,173,000 80.37%

能代管内防災点検設計業務 能代河川国道事務所管内 R6.9.27～R7.9.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.26 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 48,301,000 39,160,000 81.07%

能代管内道路計画検討業務 秋田県能代市二ツ井町種～小繋地内 R6.9.27～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.26 セントラルコンサルタント（株） 東京都中央区晴海２－５－２４ 一般競争入札 有 7,425,000 5,973,000 80.44%

成瀬ダム（沼ノ上地区外）用地調査等業務 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川沼ノ上外地内 R6.9.12～R6.11.25
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R6.9.11 （株）庄内測量設計舎
山形県東田川郡庄内町余目字三人谷
地６９－９

簡易公募型競争入札 有 6,611,000 5,236,000 79.20%

成瀬ダム環境調査業務 成瀬ダム工事事務所 管内 R6.9.20～R7.12.16
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R6.9.19 （株）自然科学調査事務所 秋田県大仙市戸蒔字谷地添１０２－１ 一般競争入札 有 68,486,000 55,044,000 80.37%

山形北部道路構造物点検業務 山形河川国道事務所管内 R6.9.4～R7.10.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.3 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 49,060,000 39,435,000 80.38%

山形南部道路構造物点検業務 山形河川国道事務所管内 R6.9.10～R7.11.7
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.9 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 51,469,000 41,371,000 80.38%

寒河江管内トンネル動態観測業務 山形河川国道事務所　管内 R6.9.10～R7.8.29 地質調査業務 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.9 応用地質（株） 東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 23,067,000 18,414,000 79.83%

山形管内トンネル外設計業務 山形河川国道事務所　管内 R6.9.11～R7.11.14
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.10 （株）ニュージェック 大阪府大阪市北区本庄東２－３－２０ 一般競争入札 有 35,486,000 28,490,000 80.29%

山形管内防災点検業務 山形河川国道事務所管内 R6.9.11～R7.11.21
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.10
山形管内防災点検業務日本工営・新
和設計設計共同体

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 38,203,000 30,712,000 80.39%

山形管内橋梁補修補強設計業務 山形河川国道事務所管内 R6.10.1～R7.12.5
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.30 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 40,711,000 32,703,000 80.33%

山形管内電気通信設備設計業務 山形河川国道事務所管内 R6.9.4～R7.3.14
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.3 （株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

一般競争入札 有 17,479,000 14,036,000 80.30%

鳥崎地区用地調査等業務 山形県飽海郡遊佐町吹浦　地内 R6.9.27～R7.1.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.9.26 （株）寒河江測量設計事務所
山形県寒河江市大字西根字長面１５３
－１

簡易公募型競争入札 有 11,264,000 8,998,000 79.88%

酒田管内電気通信設備設計業務 山形県飽海郡遊佐町北目田屋敷地内　外 R6.10.1～R7.2.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.9.30 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 51,623,000 41,580,000 80.55%

釜淵沢第１砂防堰堤用地調査等業務 山形県最上郡真室川町大字釜渕　地内 R6.9.6～R6.12.27
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.9.5 （株）光生エンジニアリング
宮城県仙台市宮城野区新田３－１９－
１２

簡易公募型競争入札 有 12,639,000 10,153,000 80.33%

遊水地群（玉川地区外）多数権利者処理等業務 福島県石川郡玉川村　地内外 R6.10.1～R7.2.25
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.9.30 （株）都市技術 福島県郡山市不動前１－１ 簡易公募型競争入札 有 37,708,000 30,261,000 80.25%

阿武隈川上流遊水地内管理設備概略検討業務 福島河川国道事務所　管内 R6.9.25～R7.3.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.9.24 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 40,975,000 32,945,000 80.40%

阿武隈川上流河川区域測量
福島県伊達市梁川町舟生～福島市佐原手城
森　地内

R6.9.3～R7.2.28 測量 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.9.2 陸奥テックコンサルタント（株） 福島県郡山市若葉町１７－１８ 一般競争入札 有 19,547,000 16,225,000 83.01%

郡山管内橋梁補修補強設計業務 郡山国道事務所管内 R6.10.1～R7.12.10
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.9.30 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 41,646,000 33,440,000 80.30%

磐城地区道路設計業務 磐城国道事務所　管内 R6.10.1～R7.9.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.30 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 38,225,000 30,745,000 80.43%

いわき管内水文観測業務
福島県いわき市勿来町関田関山～四沢古身
地内

R6.10.1～R7.9.30 地質調査業務 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.30 （株）地質基礎
福島県いわき市常磐水野谷町亀ノ尾
１７１

一般競争入札 有 17,039,000 15,950,000 93.61%

磐城国道管内防災・構造物点検業務 磐城国道事務所管内 R6.10.1～R8.7.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.30
磐城国道管内防災・構造物点検業務
応用地質・パスコ設計共同体

東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 131,945,000 105,919,000 80.28%

磐城国道管内道路管理施設データ更新業務 磐城国道事務所管内 R6.10.1～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.30 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 10,714,000 8,635,000 80.60%

北上川ダム管内電気通信施設設計業務 北上川ダム統合管理事務所管内 R6.10.1～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.9.30 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 24,717,000 19,910,000 80.55%

2/3



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年９月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

玉川ダム周辺地すべり調査解析業務 秋田県仙北市田沢湖玉川　地内 R6.9.5～R7.3.31 地質調査業務 東北地方整備局　玉川ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
玉川ダム管理所長　遠藤　俊彦
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無92

R6.9.4
玉川ダム周辺地すべり調査解析業務
応用地質・奥山ボーリング設計共同体

東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 25,542,000 20,658,000 80.88%

玉川ダム管理施設耐震改修設計業務
秋田県仙北市田沢湖生保内～仙北市田沢湖
玉川　地内

R6.9.10～R7.3.21
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　玉川ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
玉川ダム管理所長　遠藤　俊彦
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無92

R6.9.9 秋田県建築設計事業（同） 秋田県大館市相染沢中岱１５９－２ 一般競争入札 有 11,440,000 9,900,000 86.54%

樋門等診断分析検討業務 東北技術事務所 R6.9.7～R7.3.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北技術事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北技術事務所長　菅　太
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.9.6 （株）建設環境研究所 東京都豊島区東池袋２－２３－２ 一般競争入札 有 21,890,000 17,897,000 81.76%

除雪グレーダシミュレータ活用検討業務 東北地方整備局管内 R6.9.26～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北技術事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北技術事務所長　菅　太
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.9.25
除雪グレーダシミュレータ活用検討業
務日本工営・フォーラムエイト設計共
同

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 20,482,000 20,460,000 99.89%

青森県警察学校（２４）改修実施設計業務 盛岡営繕事務所 R6.9.20～R7.2.28
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　盛岡営繕事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
盛岡営繕事務所長　小柳　聖孝
岩手県盛岡市内丸７－２５

R6.9.19 アール・エー・ビー開発（株） 青森県青森市第二問屋町３－２－３５ 一般競争入札 有 17,061,000 13,647,040 79.99%

3/3


